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Nyt fra Avlsrådet      

Avlsrådets start 

Det nye avlsråd er nu kommet godt i gang, og der har været meget at tage fat på. De nye i rådet er 

startet med stort positivitet, og der er allerede kommet nye tanker på bordet. Det lover godt for 

fremtiden! 

 

Vi vil fra AR’s side pointere, at vi nok skal melde ud, når der internt er truffet en beslutning. Først 

når klubbens medlemmer kan læse det i AR’s referat, er det vedtaget. AR arbejder fremadrettet, 

og som udgangspunkt bliver der ikke lavet ny tiltag, uden at der er god tid til, at det kan blive 

implementeret på en fornuftig måde. 

 

Samtidig vil vi holde jer opdateret via "Nyt fra Avlsrådet". Har I idéer til informationsflowet, så kom 

endelig med en tilbagemelding, så vi kan sikre os, at I er godt informeret.  

 

Avlsvejledere/ARKér 

AR holder avlsvejledere opdateret med nyt, og vi forventer, at I videregiver dette til jeres 

kredsmedlemmer, og informerer på medlemsmøder/infotavle/kredsens hjemmeside. Så alle, 

specielt opdrætterne, i jeres kreds bliver opdateret. 

 

Nyt 

• Senest 21 dage efter AR´s møde skal referatet ligge på klubbens hjemmeside. 

• Kommende AR´s møder bliver lagt ind i kalender, på klubbens hjemmeside. 

• Der udarbejdes statistikker på HD og AD, som senere kommer i bladet/hjemmesiden. 

• HAS: ALLE hunde skal standmønstres fredag. 

• HAS: M/K starter lørdag kl. 8.  

• HAS: 6-9 mdr. deltager uofficielt. 

• HAS: Veteran klasse over 7 år deltager. 

• De nye klasser på Hovedavlsskue har samme tilmeldingsgebyr som de øvrige klasser. 

• Ny afviklingsform til LD -skuer. 

• Nyt dommerudvalg – formand Poul Meineche. 

• Fra Januar 2011 bortfalder udstilling for babyklasse 2-4 mdr. 

• Fra Januar 2011 skal tilmeldingsgebyr for avlskåringer/mønstring betales 14 dage før til 

sekretariatet. 

 

    



  

 

Statistikker 

Vi er i gang med at udarbejde statistikker på HD og AD – en meget bred undersøgelse af vores 

hunde fra begge populationer.  

 

Vi skal undersøge brugen af det nye index, så der kan gives en vejledning til opdrætterne. Det 

gamle system bliver også taget i brug, hvor man ser på, hvor mange hvalpe der er registeret efter 

forældredyr, og hvordan de fordeler sig i skalaen under HD - A til E. De samme statistikker bliver 

udarbejdet for albuer.  

 

Ud fra de statistikker der er udarbejdet indtil nu kan vi se, at opdrætterne generelt har parret 

forsvarligt. Vi kan dog se et fald i A hofter i første kvartal 2010 og en lille stigning i D hofter. Vi har 

ikke et svar på denne tendens pt. Men vi vil følge udviklingen tæt.   

 

 Hovedavlsskue 2010 

Man skal være opmærksom på, at alle voksne hunde og hvalpe skal til standmønstring fredag 

eftermiddag. Lørdag morgen starter vi med M/K. 

 

Vi har besluttet, at tage veteranklasser med på HAS. For at veteranerne kan deltage i 

opdrætsklasse skal de have aflagt M/K. De vil komme ind til sidst i M/K, og der vil blive taget 

hensyn til deres høje alder.  

 

I 2010 er hvalpeklasse 6-9 mdr. kommet med som en uofficiel klasse. Dog kan de ikke deltage i 

opdrætsklasse og afkomsgrupper. Alle får en beskrivelse, og prædikat – Der skal ikke bruges 

resultathæfte. 

 

Vi vil i efteråret drøfte fremtiden for veteranklasserne og 6-9 mdr. på HAS. Yderligere skal det 

drøftes, om klassen 4-6 mdr. skal deltage ved LD/HAS. 

 

LD-skuer 

Det første LD-skue er overstået. Desværre må vi konstatere, at antallet af tilmeldte hunde ikke var 

imponerende. Det kan have flere årsager, og vi håber at se fremgang på de kommende to LD-

skuer.  

 

Som opdrætter og udstiller har man nok i flere år været usikker på værdien af vores LD-skuer, som 

optakt til HAS. AR vil i samspil med LD-skuedommerne forsøge at skabe ”en røde tråd” så 

opdrætterne i fremtiden kan se en linje i placeringerne. 

 



AR ser gerne at opdrættere/ejere stiller opdrætsklasser og afkomsgrupper på LD-skuer, da dette 

også kan have afgørende effekt på resultaterne. Afkomsgrupper skal bestå af mindst 5 dyr, og 

opdrætsklassen er på 5 dyr.     

 

Skuer/LD 

Til avlsvejledermødet i januar, blev det foreslået, at man forsøgte en anderledes form for afvikling 

af skuer/LD. - Der kom flere forslag.  

På udstillingen fredag den 30. april i kreds 4 Roskilde blev et af forslagene prøvet af.  

 

Vi vil indskærpe, at uanset hvilken form vores udstillinger har, så er det vigtigt, at arrangøren laver 

en tidsplan og er tovholder på dagen, så udstillingen kan slutte til fornuftig tid.   

 

Til de to kommende LD Pinseskue Ringkøbing d. 24. maj og LD Skt. Hans skue i Ballerup d. 12. juni 

bliver alle klasser standmønstret, før man går over til travmønstring af klasserne. Med denne form 

håber arrangørerne at undgå spildtid, og dommerne har tid til i pausen at snakke om de forskellige 

klasser.  Dette giver også mere luft til sekretærerne, og udstillerne skal ikke vente på deres 

beskrivelse. 

  

Babyklasse 2-4 mdr. 

AR har debatteret denne klasse og har vurderet, at det ikke er etisk rigtigt at lade de små hvalpe, 

der lige er kommet hjemme fra deres mor, være med på udstillinger i mange timer og i alt slags 

vejr. 

 

Tilmeldingsgebyr for avlskåringer/mønstring. 

For at lette arbejdsgangen ved betaling til kåring, skal beløbet betales direkte til sekretariatet og 

ikke som nu, på kåringsdagen. Der er meget arbejde med at holde styr på pengene, og derefter 

afregningen til kredsen, kørsel til div. personer mv. Alt dette kommer til at foregå via sekretariatet, 

hvor hundeejeren indbetaler direkte til sekretariatet 14 dage før kåringen.  Alle udgiftsbilag fra 

kåringen bliver efter kåringsdagen sendt til sekretariatet.    

  

Opkvalificering af avlsvejledere 

Den 29. maj har vi igen opkvalificering af avlsvejledere. Denne gang omhandler det 

anatomi/skelet/knoglebygning v/Fritz Bennebæk. Jeg er overbevist om, at han vil give 

avlsvejlederne en lærerig dag. 

 

 

Per Frost 

Avlsrådsformand 

 



 


